__________________________________________________________________________
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297 - Fax: (0251) 3825585      Website: https://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-TĐC Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2026
V/v  triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đồng Nai;
- Hội Doanh nghiệp tỉnh Đồng Nai, Hội Doanh nghiệp trẻ

tỉnh Đồng Nai;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 360/UBND-KGVX ngày 09/01/2026 của UBND
tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Khoa
học và Công nghệ, gồm:

- Thông tư số 52/2025/TT-BKHCN ngày 31/12/2025 ban hành Quy chuẩn
kỹ thuật quốc gia về tương thích điện tử đối với thiết bị đầu cuối và phụ trợ trong
hệ thống thông tin di động;

- Thông tư số 55/2025/TT-BKHCN ngày 31/12/2025 ban hành Quy chuẩn
kỹ thuật quốc gia về Khí thiên nhiên thương phẩm;

 - Thông tư số 56/2025/TT-BKHCN ngày 31/12/2025 ban hành Quy
chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn và tương thích điện tử đối với sản phẩm chiếu
sáng bằng công nghệ LED.

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương căn
cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu nội dung các Thông tư nêu trên để
tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật; đồng thời lồng ghép
nội dung triển khai vào công tác quản lý nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường, chất
lượng và các hoạt động liên quan tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương
biết và phối hợp thực hiện.

Trân trọng./.
Đính kèm:

                         - Thông tư số 52/2025/TT-BKHCN ngày 31/12/2025
                       - Thông tư số 55/2025/TT-BKHCN ngày 31/12/2025
                       - Thông tư số 56/2025/TT-BKHCN ngày 31/12/2025

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐCNơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TĐC.

Trịnh Thị Hòa

https://dost-dongnai.gov.vn/

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T16:28:46+0700
	Đồng Nai
	Trần Thị Hồng Nga<ngatth.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T16:40:41+0700
	Đồng Nai
	Trịnh Thị Hòa<trinhthihoa.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-10T21:48:35+0700

		2026-01-10T21:48:23+0700

		2026-01-10T21:48:23+0700

		2026-01-10T21:48:23+0700